
1 

 

 
        ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BORSI” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I Grado di Castagneto Carducci 57022 Donoratico (LI) 
Piazza Europa 1/A - Tel. 0565/775016 Fax 0565/774345 e.mail LIIC80800C@istruzione.it – 

LIIC80800C@pec.istruzione.it 
C.F. 80006560496 - C.M. LIIC80800C 

 
OGGETTO: ACCOGLIMENTO DOMANDE DI ISCRIZIONE CLASSE 1A SCUOLA PRIMARIA “G. 

CARDUCCI” E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA LISTA DI ATTESA - A.S. 2024 – 25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2024/2025 le domande di iscrizione al tempo pieno per la 

Scuola Primaria “G. Carducci” di Castagneto sono superiori ai posti disponibili della scuola; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per la formulazione della graduatoria di accesso alle 

scuole del’I.C. “G. Borsi” di Castagneto Carducci allegati anche alla circolare n. 134 recante indicazioni 

per le iscrizioni e inserita con link nel modulo di iscrizione presente nella piattaforma ministeriale; 

VISTA la disponibilità dei docenti ad accogliere il numero massimo di alunni, non ritenendo necessaria 

riduzione del numero di alunni attuabile in base alla normativa DM 141 del 3.6.1999 da 22 a 20, 

acquisita agli atti con prot. n.  2256 e 2265 del 20/02/2024; 

VERIFICATA la conformità dei requisiti ambientali per il numero di alunni 22 in base alla normativa 

vigente per il rispetto dei parametri di sicurezza, acquisita agli atti con prot. 2291/2024 del Comune 

di Castagneto; 

DISPONE 

 

l’accoglimento di tutte le 22 richieste di iscrizione pervenute dai genitori degli alunni in obbligo 

scolastico e pubblica la graduatoria della lista di attesa per le domande presentate per gli alunni 

anticipatari secondo quando disposto dalla tabella di valutazione deliberata dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 13 dicembre 2019 con delibera n. 4 e  

decreta 

la pubblicazione della graduatoria costituente la lista di attesa con l’utilizzo dei codici attribuiti a 

ciascuna domanda online al momento dell’invio e in possesso dei genitori.  

La graduatoria con i dati anagrafici è depositata presso la segreteria scolastica e consultabile su 

richiesta.  

Eventuali reclami verso tale graduatoria provvisoria dovranno essere presentati entro e non oltre il 

5^ giorno dalla data di pubblicazione della stessa.  

mailto:LIIC80800C@istruzione.it
mailto:LIIC80800C@pec.istruzione.it




2 

 

Gli alunni in lista d’attesa potranno accedere alle classi prime della Scuola Primaria “M. Hack” di 

Donoratico dove sono presenti disponibilità di posti (Tempo scuola 27 ore). 

Nel caso in cui l’istituzione scolastica dovesse ricevere delle rinunce per l’iscrizione al tempo pieno, 

si scorrerà la graduatoria della lista di attesa per un eventuale subentro.  

 

 

             La Dirigente Scolastica 
             Dott.ssa Soldi Michela 

                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-02-22T13:16:40+0100
	Michela Soldi




